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(Sayı 12/20, 20 Mart 2020) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

● Türkiye’deki ilk koronovirüs vakasının resmi olarak açıklanmasının ikinci haftasında         
ilk ölümler yaşandı. Resmi verilere göre 4 kişi öldü. Tespit edilen hasta sayısı 359’a              
ulaştı. 9 bin 800 kişinin karantina altında olduğu açıklandı. 

● Türk Tabipleri Birliği, Sağlık Bakanlığı'ndan koronavirüs test sayısının arttırılmasını         
ve sonuçların paylaşılmasını istedi. Vaka sayısının daha fazla olduğunu         
düşündüklerini belirtti. 

● Koronavirüs tedbirleri kapsamında; tiyatro, sinema, konser salonu, nişan/düğün        
salonu, lokanta, kafe, dernek lokalleri, yüzme havuzu, hamam, ve spor merkezlerinin           
faaliyetleri durduruldu. Sivil Toplum Kuruluşlarının her türlü toplantı ve faaliyetleri          
de geçici olarak ertelendi. Futbol, basketbol, voleybol ve hentbolda ligler tatil edildi.            
149 bin 382 işyerinin geçici süreliğine faaliyetlerine ara verdiği bildirildi. Açık veya            
kapalı alanlarda düzenlenecek her türlü toplantı veya aktiviteler nisan ayı sonuna           
kadar ertelendi. 

● AKP, CHP, MHP, İYİ Parti ve HDP; TBMM grup toplantılarını iptal etti. Anayasa             
Mahkemesi’nin 30 Mart'a kadar bütün toplantıları iptal edildi. Adliyelerde tutuklu          
yargılamalar dışındaki duruşmalar ertelendi. Cezaevlerinde görüş yasağı getirildi.  

● Tıkabasa dolu olan, yatakların nöbetleşe kullanıldığı hapishanelerde tedbirlerin        
yetersiz olduğu endişesi sürüyor. İnsan hakları savunucuları, halk sağlığı uzmanları ve           
barolar tutukluların tahliye edilmesi, hükümlüler için de infaza ara verilmesi çağrısı           
yaptı.  

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, koronavirüs salgınına karşı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" adı         
verilen 100 milyar liralık bir ekonomi paketi açıkladı. İşverenlerin borçlarının          
ertelenmesine yönelik maddelerin bulunduğu pakette, işten atmalar ve ücretsiz iznin          
yasaklanması gibi pek çok talep yok! Pakette kredi teşvikleri yer alırken yurttaşların            
elektrik, su ve doğalgaz borcunun ertelenmesine ilişkin bir madde ise yok. 

● Koronavirüsle ilgili haber ve paylaşımlar nedeniyle gazeteciler ve sosyal medya          
kullanıcıları gözaltına alındı. Detaylar bültende... 

 
 

Türkiye’nin düşünce ve ifade 
özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz 

haftalık video programımız “COGİTO 
ERGO SUM”u izlemek için tıklayınız… 

“COGİTO ERGO SUM” her cuma 
YouTube kanalımızda, her cumartesi 
saat 22:00’de CanTV’de yayında… 

 
 

https://youtu.be/-If4Mm_LQq8
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g


 
Koronavirüs haberi yapan iki gazeteciye 
gözaltı 
 
Haberimizvar.net Genel Yayın Yönetmeni İdris     
Özyol ve Genel Yayın Koordinatörü Ebru      
Küçükaydın, “Demre’de koronavirüs vakası”    
başlıklı haber nedeniyle Antalya’da gözaltına     
alındı. “Yetkililerin açıklaması olmadan haber     
yayınlamak” ile suçlanan gazeteciler serbest     

bırakıldıktan sonra, söz konusu haber siteden kaldırıldı. 
 
Koronavirüs haberi nedeniyle gözaltına    
alınan gazeteciler 
 
Bartın'da yayın yapan Halk gazetesi ve Pusula       
gazetesinin sahibi Mustafa Ahmet Oktay ile      
Yazı İşleri Müdürü Eren Sarıkaya gözaltına      
alındı. Gazeteciler “Bartın'da bir doktorun     
testleri pozitif çıktı” başlıklı haber nedeniyle      
“halkı paniğe sevk etmekle” suçlandı.     

Gazeteciler gözaltındayken Valilik haberi doğruladı. 5 saat gözaltında tutulan ve ardından           
savcılığa sevk edilen gazeteciler serbest bırakıldı.  

 
Koronavirüs haberi paylaşan gazeteciye 
soruşturma 
 
Diyarbakır Adliyesi’nde alınan koronavirüs    
önlemlerine ilişkin “Diyarbakır Adliyesi    
kapandı!” başlıklı haberi sosyal medya     
hesabında paylaşan gazeteci Aydın Atay     
hakkında “halk arasında endişe, korku ve panik       
yarattığı” iddiasıyla soruşturma başlatıldı. 
 
 
Koronavirüs paylaşımlarına 64 gözaltı 
 
Koronavirüsün Türkiye'de salgına dönüştüğü,    
ilgili kurum ve görevlilerce gerekli/yeterli     
tedbirler alınmadığı, konunun halktan    
saklandığı yönünde sosyal medyada    
paylaşımlar yapan 242 sosyal medya     
kullanıcısından 64’ünün gözaltına alındığı    
açıklandı. İçişleri Bakanlığı, söz konusu     
paylaşımları “asılsız ve provokatif“ olarak     

niteledi.  
 
 



 
Gazeteci Alptekin Dursunoğlu hakkında 
tahliye kararı 
 
Suriye’deki askeri operasyonlarla ilgili sosyal     
medya paylaşımları gerekçe gösterilerek "halkı     
kin ve düşmanlığa tahrik ettiği" suçlamasıyla 1       
Mart’ta tutuklanan Yakın Doğu Haber Genel      
Yayın Yönetmeni Alptekin Dursunoğlu’nun ilk     
duruşması görüldü. İstanbul 49. Asliye Ceza      
Mahkemesi gazeteciyi "suçu ve suçluyu övme"      
suçundan 50 gün hapse mahkum etti. Hapis       

cezası 1.000 TL adli para cezasına çevrilen Dursunoğlu tahliye edildi.  
 
Tutuklu Gazetecilerden #HaberinVarMı 
 
Mart ayı içerisinde 28 gazetecinin gözaltına      
alınıp, sekiz gazetecinin tutuklanması    
nedeniyle bir grup gazeteci “Haberin Var Mı”       
inisiyatifi olarak bir araya geldi. İnisiyatif,      
Twitter’da #HaberinVarMı etiketiyle bir video     
paylaştı; “Cezaevindeki tüm gazeteciler için o      
demir kapıları hep birlikte kıracağız. Kimseye      
biat etmeyeceğiz. Halkın gerçekleri öğrenme     

hakkı için gazetecilik yapmaya devam edeceğiz. Susmayacağız...” dedi. 
 
Odatv’ye sansür 
 
Libya’da ölen MİT personeliyle ilgili haber      
nedeniyle 2 yöneticisi ve 1 muhabiri tutuklanan       
Odatv haber portalının yayınını sürdürdüğü 2      
web adresine daha erişim engeli getirildi.      
Geçtiğimiz hafta da haber portalının 3 ayrı web        
adresine erişim engellenmişti.  
 
Gözaltına alınan avukatlar 
 
Şanlıurfa Cumhuriyet Savcılığı tarafından    
başlatılan bir soruşturma kapsamında 12     
Mart’ta Diyarbakır, Urfa ve Şırnak’ta     
düzenlenen ev baskınlarıyla gözaltına alınan 10      
avukattan 9’u adli kontrol şartı ile serbest       
bırakıldı. Avukat Sevda Çelik Özbingöl     
tutuklanarak, Urfa T Tipi Kapalı Cezaevi’ne      
gönderildi. Konuyla ilgili bir açıklama yapan      
Urfa ve Diyarbakır Baroları; Özbingöl’ün     

mesleki faaliyetleri nedeniyle tutuklandığını belirterek, “Türkiye’deki hukuk krizi,        
yurttaşların adalete erişmesi için çaba gösteren avukatlara da sıçramış olduğunu” söyledi. 

https://twitter.com/hashtag/HaberinVarM%C4%B1?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/HaberinVarM%C4%B1?src=hashtag_click
https://www.youtube.com/watch?v=T2Y6sStT1GQ&feature=emb_title


 
Ölüm orucundaki Koçak’a işkenceyle 
müdahale  
 
Ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına    
mahkum edilen ve “adil yargılanma hakkı”      
talebiyle 250 günü aşkındır ölüm orucu      
eyleminde olan Mustafa Koçak’ın avukatı,     
İzmir Şakran Cezaevi’nde tutulan müvekkiline     
işkence yapıldığını ve zorla müdahaleye maruz      
kaldığını açıkladı. Avukat Çakır; “Kampüs     
hastanesinin başhekimi ve dahiliye uzmanının     

da aralarında olduğu üç doktorun kendisine 5 gün boyunca işkence altında zorla müdahale             
ettiklerini, bilincinin açık olduğunu, zorla müdahaleyi kabul etmediğini beyan ettiğini, buna           
rağmen 73 serum takıp 73 serumu da patlattıklarını anlattı. Bana kollarını gösterdi; kolları             
omuzdan bileğe kadar iğne izleri, patlak ve mosmor durumda” dedi. 

 
Gazeteci Barış Pehlivan'a kötü muamele ile      
ilgili soruşturma  
 
Tutuklu Odatv Genel Yayın Yönetmeni Barış      
Pehlivan'a Silivri Cezaevi'ne girişte şiddet     
uygulanmasının kamera görüntüleri ortaya    
çıktı. Konuyla ilgili Adalet Bakanlığı     
tarafından soruşturma başlatıldı. Söz konusu     
darp iddiaları daha önce Bakırköy Cumhuriyet      
Başsavcılığı tarafından reddedilmişti. 
 
AYM: Şiddet içermeyen sloganlar 
cezalandırılamaz 
 
Anayasa Mahkemesi (AYM), katıldıkları    
eylemlerde atılan sloganlar nedeniyle “örgüt     
propagandası” suçlamasıyla mahkum edilen iki     
yurttaşın başvurusunda ifade özgürlüğü ihlali     
kararı verdi. Yüksek mahkeme; sloganın tek      

başına propaganda olarak nitelendirilemeyeceğini, şiddet içermeyen ifadelerin       
cezalandırılamayacağını vurguladı. 

 
Hakkari’de eylem yasağı 
 
Hakkari Valiliği, kent genelinde 15 gün      
boyunca her türlü eylem ve etkinliğin      
yasaklandığını duyurdu. Yapılan açıklamada    
yasağın gerekçeleri arasında “Devletin ülkesi     
ve milletin bölünmez bütünlüğü, millî     
güvenlik, kamu düzeni, meydana gelebilecek     



olası bir provokasyonun engellenebilmesi” gösterildi.  
 

 
● Covid 19 tedbirleri kapsamında ülke genelindeki adliyelerde “acil işler” dışında tüm           

duruşmalar ertelendi. Bu kapsamda önümüzdeki hafta da duruşmalar görülmeyecek.  
 
 

 
 


